Câmara! Novo Tempo

Seu Voto decidindo nossa História

INDICAÇÃO Nº 394/2009

Excelentíssimo Senhor

Reginaldo Alves Saraiva

Presidente da Câmara Municipal

Pedro Leopoldo/MG

Senhor Presidente:
No uso de minhas atribuições regimentais, indico ao Excelentíssimo Senhor Prefeito determinar ao setor competente a colocação de um redutor de velocidade na Rua Jaguara na altura do nº 438, Bairro Andyara, neste Município.
J U S T I F I C A T I V A

Esta via apresenta um movimento intenso de ônibus e caminhões, tornando o local muito propenso a sérios acidentes.

Como sabemos, a imprudência leva uma parcela considerável dos motoristas a não obedecerem os limites de velocidade, colocando em risco não só a sua própria vida, como a de seus colegas de direção e, principalmente, a dos pedestres.

A colocação do redutor de velocidade, então, forçará esses motoristas incautos a diminuírem a velocidade, trazendo assim maior tranquilidade e segurança para todos que circulam naquela região.
Sala das Sessões, 14 de setembro de 2009.

REGINALDO ALVES SARAIVA

Vereador